REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. 214 & Prot. Vioré me 249 //¢ /2019

Vendim

Nr D dare23.1Q2019

MBI MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURAVE DHE TE SHPENZIMEVE;
NDRYSHIM BRENDA BUXHETIT TE MIRATUAR ME VKQ NR 10 DATE 25/06/2019 PER
PROJEKTET ME FINANCIM TE HUAJ NE BUXHETIN E VITIT 2019. KAP (2)

Késhilli i Qarkut Vioré pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur,nga grupi i punés pér
pérgatitjen e rritjes sé planit té té ardhurave dhe shpenzimeve si dhe ndryshim brenda buxhetit
pér kalimin e fondeve té parashikuara kap 5 pér projektet me financim té huaj, kalojné kap 2 né
buxhetin e vitit 2019, mbéshtetur né:

e Ligjinnr.139/2015, daté 17.12.2015°“Pér vetéqeverisjen vendore “ neni 77 .

e Ligjinnr.68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore® .

e Ligjin nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” ,t&€ ndryshuar.

e Ligjinnr. 99/2018 dt. 03/12/2018 “ pér buxhetin e vitit 2019%.

e Udhézimi i Ministris€¢ s¢ Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t€ buxhetit®.

e Udhézimi plotésues i Ministris€ s¢ Financave nr.1. daté 17.01.2019 “ Pé&r zbatimin e
buxhetit t& vitit 2019*. Pika 21- 29.

e Udhézimin nr. 8 daté 17.2.2003 “Pér evidencimin, regjistrimin, pérdorimin dhe raportimin e
financimeve t&€ huaja n€ kuadrin e projekteve dhe marréveshjeve me donatorét e huaj”,

o Vendimin e Késhillit té Qarkut nr. 47, daté 20.12.2018 “Mbi miratimin e buxhetit t¢
Keéshillit t¢ Qarkut pér vitin 20197,

o Vendimin e Késhillit té Qarkut nr. 10, daté 25.06.2019 “Mbi miratimin e ndryshimit brenda
buxhetit té Késhillit t¢é Qarkut pér vitin 2019”.

o  Shkresa numér 17841/1 prot daté 14.10.2019 nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.
VENDOSI

1. TE€ miratojé rritjen e planit t€ t& ardhurave te Germa A. n€ vlerén 29023 / mij€ lekg, pér
projektet me financim t& huaj IPA.

2. Té& miratojé rritjen e planit t&€ shpenzimeve te Germa B. né€ vlerén 29023 / mijé leké, pér
projektet me financim t& huaj IPA sipas tabelés bashkangjitur.

3. T& miratojé pakésimin e t&€ ardhurave t& veta kapitullin 5(pes€) , t& shtohen né& kapitull
2(dy) né vleré 1092 mijé leké pér projektet me financim t&€ huaj pér performancg.



4. T& miratojé pakésimin e shpenzimeve kapitull 5(pes€) ,t€ shtohen né kapitull 2(dy) né vleré
1092 mijé leké Art (602) pér projektet me financim t& huaj pér performancé.

S. Shpenzimet e pikés 2 dhe 4 do t& pérdoren sipa pasqyrés bashkélidhur.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike Shérbimeve,dhe Z&dhénésja
Késhilltarja pér projektet komunitare.

4.Drejtori Ekonomik prané Késhillit t& Qarkut autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve t& miratuar nga
Késhilli i Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér cdo muaj
5. Ky vendim hyn né& fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
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